

Zarząd Regionalny
NSZZ "Solidarność"
Białystok, ul. Nowotki 13

do użytku wewnętrznego



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

nr 87

27 sierpnia 1981 r.

W SPRAWIE "PORWANIA". Pan Jerzy Wrzosek, kierownik Zakładu Poligraficznego Spółdzielni "Pogoń" w Białymstoku zgłosił się w dniu 26 sierpnia br. do siedziby Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" i złożył następujące oświadczenie: "Oświadczam, iż po wywołaniu mnie z pracy wieczorem w dniu 18.08.1981 r., z własnej woli udałem się do siedziby NSZZ "Solidarność". Nikt na mnie presji nie wywierał w żadnej formie. /podpis nieczytelny/". ZR przedstawi w najbliższym czasie całą dokumentację sprawy przedstawionej w liście KW PZPR.

KARYGODNE MARNOTRAWSTWO ZBOŻAŚ Zespół kontrolny powołany przez Terenową Komisję Koordynacyjną NSZZ "Solidarność" w Łapach stwierdził, że na placu /częściowo nie utwardzonym, trawiastym/ w Zakładzie Suszarniczym w miejsc. Suraz przechowywane są wielkie ilości zboża. Jest ono mocno zanieczyszczone, mokre, porośnięte, w znacznym stopniu zgniłe. Zespół ustalił, że zboże przechowywane jest w ten sposób od dwóch tygodni, chociaż od tygodnia padają deszcze. Biuro Interwencji regionu Białystok, które podjęło energiczną akcję w tej sprawie ustaliło, że w ten sposób składowano około 2 tys. ton zboża /mieszanka/, z tego w Zakładzie Suszarniczym zdołano przerobić 1 tys. ton. Kierownik suszarni /należącej do PGR Ignatki/ część zniszczonego zboża usiłował ukryć, resztę przysypał świeżym. Na placu w chwili kontroli Biura Interwencji pozostawało ponad 800 ton. Zawiadomiono natychmiast władze i organa ścigania, wszczęte zostało śledztwo. Znaczna część uległa całkowitemu zniszczeniu, a tylko błyskawiczna akcja uratuje resztę. TKK NSZZ "Solidarność" w Łapach zadeklarowała pomoc w przewiezieniu tego zboża do innych suszarni. ZR Białystok zwraca się do wszystkich TKK o sprawdzenie wszystkich punktów skupu, placów składowych i zakładów przetwórczych, aby nie dopuścić do innych tego typu karygodnych spraw.

O AUTENTYCZNY SAMORZĄD SPÓŁDZIELCZY. W dniu 26 sierpnia w Spółdzielni Inwalidów "Naprzód" w Białymstoku odbyło się zebranie grupy inicjatywnej przedstawicieli komisji zakładowych NSZZ "Solidarność" i rad spółdzielni z 28 spółdzielni regionu białostockiego. Temat: reaktywowanie autentycznego samorządu spółdzielczego. Podjęto uchwałę, w której m.in. protestuje przeciwko głównym zasadom, na których został oparty nowy projekt ustawy "O spółdzielniach i ich związkach" przygotowany w lipcu przez Naczelną Radę Spółdzielczą. Projekt utrzymuje centralizm administracyjny w spółdzielczości nie przyznając prawie żadnych nowych uprawnień radom spółdzielni, które winny być autentycznymi gospodarzami zakładów. Zebrani zaprotestowali także przeciwko pozorowanej konsultacji tego projektu. Jednocześnie powołany został Komitet Organizacyjny Regionalnej Komisji Porozumiewawczej Samorządów Spółdzielczych w Białymstoku. W skład komitetu weszli przedstawiciele spółdzielczości pracy, inwalidów, mleczarskiej, spożywców, samopomocy chłopskiej i mieszkaniowej. Jego siedzibą jest Spółdzielnia Inwalidów "Naprzód" w Białymstoku /ul. Fabryczna 39/41, tel. 3 55 21/, przewodniczącym Henryk Zdzienicki. W Komitecie Organizacyjnym można uzyskać wszelkie informacje, szczegółowe informacje zamieścimy w najbliższych dniach.